

Ad 1790 O.V. 7790/194
41

FRITT NORGE .

Ført på
A.N.

Mappe 45
Eksp. V. 1941
Arg. 1941
O.V. 1790/14
Jfr.

Professor N. Gjelsvik skrev i 1919 om
Freden, fedrelandet og forsvaret:

Hos et fritt og selvstendig folk er fedrelandskjer-
lighet og nasjonalfølelse en stor dyd. Hos et underkuet folk derimot
den verste udyd og det største lyte. En mann som har dette lyte, blir
lite velsett hos de styrende, hvor meget godt han enn gjør. 2229

Men den som spytter på sitt folk og set som hører fol-
ket til, han blir velsett hos de fremmede herrer. Den mann kann de
bruke. På den måten drar fremmedstyret de dårlige elementer hos folket
frem og holder de gode nede, og folket blir lett demoralisert.

Ja tilsist kann folket synke så dypt at det er stolt
av at det hjelper til med å holde seg selv i trældom. Og når herre-
folket kommer med ros- og i slike tilfelle spares det ikke på den- er
tjenerfolket rent stolt.

Dette er den rette t r ø l l e l a r e .

"Når hesten er stolt av at det er den som drar lasset
så viser det at den bare er en hest."

Den tyske filosof Fichte om "Samarbeide" med fienden.

Det er adskillige likhetspunkter i våre dages Europa
og Napoleonstidens. - Napoleon gikk fra seier til seier, og det ene land
etter det annet blev besatt, "okkupert" av hans tilsynelatende uovervin-
nelige armeer. I 1806 blev Preussen, det 17 århundres største
militærstat, overvunnet og slått til jorden av Napoleon på 6 uker.

I disse årene levde og virket en av de største ånds-
menn, som Tyskland har hatt, nemlig filosofen Fichte. Med den dybeste
smerte så han sitt folks slendighet under den franske okkupasjon. Også
dengang het det fra erobreren, at nu skulde det bli en "Nyordning" i
Europa, den gang under fransk ledelse. Også i Preussen var det snar

forredere, som i "nyordningens" navn gikk fiendens erender mot sitt eget land. - Vinteren 1807-1808 holdt Fichte sine berømte "Taler til den tyske Nasjon." Talene blev holdt i Berlins Universitet for en stor forsamling hvoriblandt mange fiendtlige og tyske (!) spioner. I den 13de tale går han løs på de tyske skribenter, som gikk fiendens erender ved å tale om en stor europeisk "nyordning" med opprettelsen av et "Universalmonarki" under Napoleon, hvor da Preussen skulde få sin ærefulle plass.

Er det ikke de samme toner vi hører fra viss hold idag?

Fichte hevder at "skulde det skapes en slik verdensstat på bekostning av de frie nasjoner- da måtte en verdenserobrere opdra sitt folk til bevisst og kynisk rovlyst; man måtte ikke straffe, men opmuntre utpresninger. Den skam som er forbundet med slike ting, måtte falle bort, og røverer måtte gjelde som et ærefullt tegn på fin forstand. Hvor finnes i Europa en nasjonsårelse at den lot seg opdra på en slik måte?"

Fichte fortsetter og hans ord kann stå som en manende appel til alle fedrelandssinnede nordmenn idag:

"Beseiret er vi, om vi nu også med rette skal bli foraktet, om vi sammen med alle andre tap også skal miste vår ære, det avhenger fremdeles av oss selv. Våbekampen er avsluttet, nu gjelder det den nye kamp om grunnsetninger, seder, karakter. La oss gi våre gjester et billede av trofast bundethet til fedreland og venner, av ubestikkelig rettskaffanhet og kjærlighet til plikten som en vennlig gave til deres hjem, hvortil de vel endelig engang dog skal dra tilbake.

La os vokte oss for å innby dem til forakt for oss. Intet innbyr mere til forakt enn om vi enten overdrevent frykter dem, eller opgir vår måte å være på og anstenger oss for å etterligne deres.

Fortvrig er den sikreste forholdsregel denne at vi overalt går videre på vår vei, som om vi var alene med oss selv, og ikke knytter noen forbindelse, som ikke nødvendigheten rett og slett påtvinger oss. Og det sikreste middel til det er at enhver sier seg med det gamle fedrelands forhold kann gi ham, og betrakter enhver begunstigelse fra utlandet som en vånne og forhånelse."

Fichte avviser med indignasjon den tanke at Tyskland skulde innpasse sig i et fransk system, og til og med betrakte erobringen som en velgjerning. Han roper til sine landsmenn:

"Vi gjør oss dypt foraktelige overfor utlandet, hvis vi anklager hverandre på grunn av vår felles skjebne og kommer med bebreidelser mot hverandre for de fremmedes åren. - Når vi ikke blir trette av fortelle de fremmede hvor forvirret og dårlig styrt alt har været hos oss, og hvor elendig vi har været regjert, - må de da ikke tro at vi i vår uduelighet og ubehjelpsomhet med den ydnygte takk har å notta alt som de av sin rike regjerings-forvaltnings- og lovgiverkunst har gitt oss, og tiltenker oss for fremtiden?"

Nordmenn: Bit disse Fichtes ord fast i deres sinn!

Vi er beseiret. Om vi også skal miste vår ære avhenger av oss selv. Vær nordmenn! Våbekampen er slutt- forelsbig-

Den norske sjel skal undertrykkerne og deres N.S.- hjelpere

Goethe om tyskerne.

Tysklands (det gamle kultur-Tyskland) største dikter og ånds-menneske, treffer spikeren på hodet der han gir følgende karakteristikk av sitt folk,

"Vi tyskere er fra igår. Vi har uten tvil i et helt århundrede strevet ærlig for å tilegne oss kultur. Men det vil uten tvil gå ennå et par århundrer, før kulturen har gjennemsyret tyskerne slik at man komme til å si om dem: "det er lenge siden de var barbarer."

Efter et års tysk voldsheredømme i Norge er vi nordmenn hjertelig enig med Goethe.

Den norske idrettsfronten.

Den norske idrettsfronten er like sterk. De stevner som arrangeres, og som blåses op til store idrettsbegivenheter, er spottet sett på et nivå som best karakteriseres ved fjasko eller komedie.

De norske idrettsmenn beklager idrettsstriden. Men den vil ført sette til de nåværende idrettsdiktatorer er fjernet (eller går frivillig.) De norske idrettsmenn vil selv velge sine førere.

De norske idrettsmenn har ikke valgt

Aksel Stang, som aldri har hatt noe med norsk idrett å gjøre.

Reichborn Kjenrud, som engang var en flink advokat, men "dela sin forretning ved alkoholmisbruk, og som derfor villig lot sig kjøpe, da N.S. bød ham 18,000 kr." som idrettsfører.

Charles Hoff, som engang har været en fremragende idrettsmann, men som nu er et helt moralsk forkomment individ.

De norske idrettsmenn har valgt Major Helseth som sin leder.

Ham har N.S. og tyskerne kastet i fengsel!

Vet De

at tyskerne brendte 15 gårder, deriblandt prestegården og folkehøiskolen efter aksjonen i Svolvær.

at hirdmann Holmboe blev dømt til 3 måneders fengsel fordi han trakk sin "frivillige" anmeldelse til regiment Nordland tilbake,

at i Stavanger er følgende tatt som gisler, nemlig rektor Olden, bedriftsleder Holdt-Aanonsen og dr. Sven Oftedal, en bror av den dødsdømte redaktør Chr. Oftedal.

at såvel den store pengebot som Haugesund og Stavanger

er lagt som fastsettelsen av gisler er et direkte brudd på

Haagerkonvensjonen og folkeretten.

f
l
N
h
l
e
u

3. Paragrafen i loven om statskassen for Norge, som er vedtaget den 15. juli 1938, er blevet ændret ved lov den 15. juli 1941. Denne ændring har til formål at sikre statskassen mod misbrug og forurettelser. I den forbindelse er det blevet foreslået at indføre en række nye bestemmelser, som skal sikre statskassen mod misbrug og forurettelser. Disse bestemmelser er blandt andet:

N. S. og korrupsjonen.
Kat. Sandberg får en tilrettevisning.

Vi gjengir nedenfor et brev som den tyske finansdirektør i Norge, hr. Otte har sendt "statsråd" Sandberg. Brevet er avslørende i to henseender: For det første viser det helt tydelig at N.S. har misbrukt den norske statskasse til private formål. For det annet viser det at hele apparatet med "statsråder" er svindel. De norske som går tyskernes erinder har ikke den ringeste innflytelse på styret i Norge. Hr. Otte underkjenner uten å blunke de ordrer som "statsråd" Hustad har gitt, og han befaler at hr. Sandberg skal erkjenne mottagelsen av det brev vi skal gjengi,

Vi håper at de nordmenn som har en eller annen illusjon om at Terboven mener hvad han sier når han forteller at veien til vår frihet går gjennom N.S., vil få sine øine åpnet. Vi minner om hr. C. uislige uttalelse at det ikke er noen uoverensstemmelse mellom hans styre og Terboven. Det tror vi gjerne. Når den ene part bare kommanderer, og den andre bare adlyder, blir det ikke plass for uoverensstemmelser.

Det beløp som hr. Otte forlanger at N.S. skal betale Norges Statsbaner tilbake er omkring en halv million kroner.

Hr. Ottes brev lyder,

Hr. kat. Sandberg.
Under henvisning til Deres konferanse med Regjeringsrat Korff 7 april 1941 meddeler jeg Dem at der må gjennomføres et skarpt skille mellom Statens og Nasjonal Samlings utgifter. Utgifter til beste for N.S. må ikke belastes set norske statsbudgett. Derav følger nedenstående avgjørelser av de enkelte spørsmål som var bragt på bane.

1. Tjenestemenn som er løst fra Statstjenesten og hovedsagelig har sin virksomhet i N.S. får ingen lønn av Statskassen. De må lønnes av N.S.

2. De som er ansatt i partiets personalkontor skal lønnes av N.S. I den utstrekning utgifter til partiet hittil har været overtatt av kontor under Innenriksdepartementet, skal disse utskilles fra Innenriksdepartementet, for at det skal bli mulig å opnå et klart skille.

3. Partiførernes reiser til det tyske rike vedkommer utelukkende N.S. Omkostninger til reiser og representasjon må derfor dekkes av N.S. Forskuddsbidrag som er utbetalt uten at det foreligger budgetmessig dekning, må innbetales.

Når det gjelder kv. statsråder som i statlig opdrag foretar reiser til det tyske rike oppbærer de vanlig reisegodtgjørelse. Til representasjon har de til sin forfining de vanlige representasjonsbevilgninger.

4. Omkostninger ved transport av hirden og unghirden skal betales efter vanlig taket. En forordning av arbeidsdepartementet i motsatt retning, er utstedt uten min tillatelse og er derfor uten bindende virkning. De norske statsbaner skal pålegges å innkreve hos N.S. de hittil opstått omkostninger.

5. Bevilgningen under kptl. 898 av kr. 12,050 til kontorutgifter og reiseomkostninger til N.S. fylkesførere skal strykes.

6. Tjenestemenn som stadig bærer hirduniform i Statens tjeneste skal godtgjøres efter de almindelige regler for tjenestemannsuniform.

Jeg ber om å få bekræftet at denne forordning blir gjennomført

Finansdepartementet er for fremtiden ikke berettiget til å foreta noensomhelst utbetalinger til beste for Nasjonal Samling.

Her har vi det beste bevis for den korrupsjon som N.S.-systemet er. Selv tyskerne reagerer tilslutt, tyskerne som har røvet oss for omtrent alle våre varelagre, og for milliårer av kroner på et år.

Fagstyre.

N.S. skal innføre fagstyret efter ansvarsprinsippet. Gjennomført i praksis vil det si at den viktigste kvalifikasjon det spørres efter ikke er faglig innsikt, men medlemskap i N.S.

Fylkespressechefen i Opland hr, o.r. sakfører Walle har aldri hatt noe med pressen å gjøre. Derimot er han kjent over hele Vestoplandene som en utpreget alkoholist, periodedranker av værste sort.

"Det vanstyrte Norge".

I Norge er der i de siste år, takket være vårt forhånedes storting og det baktalte demokrati, bl.a. utrettet dette på landbrukets område.

1. Nydyrket 1,5 million mål jord.
2. Grøftet 600,000 mål vannsyk åker.
3. Opprettet 15,000 nye bruk med mere enn 30 mål jord.
4. Planteproduksjonen øket med mere enn 400 millioner forenheter.
5. Kvelstoffgjødselforbruket firedoblet.